
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 19 de junho de 2020                                                                                                      Edição N.º 0442 

i 

Página | 1  
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do 

Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020060801PE, tipo menor preço 
por lote, cujo objeto é o Registro de preços para futura e 
eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO 

PARA MANUTENÇÃO DOS TRABALHOS DAS EQUIPES DO 
PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE. O recebimento das propostas será até as 

08 horas do dia 02 de julho de 2020, início da disputa de preços 

as 13 horas do dia 02 de julho de 2020 no site www.bll.org.br. O 
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados no site acima mencionado, no site 
www.tce.ce.gov.br e  na sala de Licitação da Prefeitura, 

localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- 
Jaguaribara – CE no horário de 07:30h às 13:30h.  
 
*********************************************************************** 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através da 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo Sr ANTÔNIO ALEXANDRE SILVA SENA, 
GESTOR E ORDENADOR, faz publicar o extrato resumido do 
processo de dispensa de licitação a seguir: 
Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RETIFICAÇÃO 

DA RAIS DE ANOS ANTERIORES, SERVIÇOS DE 
DESLIGAMENTO DE SERVIDORES E ATUALIZAÇÃO DA 
BASE DE DADOS NA RECEITA FEDERAL JUNTO A 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. 
Contratado: RAUBÉRIO FEITOSA RODRIGUES - ME 
Valor Total: R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais). 

Data da Dispensa de Licitação: 19 de Junho de 2020 
Fundamento Legal...: art. 24, da Lei n° 8.666/93 e Decreto 

Federal N° 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações 
posteriores. 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratificado pelo Sr ANTÔNIO ALEXANDRE SILVA 
SENA - GESTOR E ORDENADOR. 
 

********************************************************************** 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através da 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, em cumprimento à 

ratificação procedida pela Srª TICIANE FERNANDA DIÓGENES 
PINHEIRO, GESTORA E ORDENADORA, faz publicar o extrato 

resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO 

INDIVIDUAL (EPI), MATERIAL DE LIMPEZA E  PRODUTOS 
DE HIGIENIZAÇÃO PARA O COMBATE E 

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES E MEDIDAS  AO 
COMBATE DA PROPAGAÇÃO DO NOVO CORONAVÍRUS 

(COVID-19), PARA OS PROFISSIONAIS  DAS UNIDADES 
PÚBLICAS DE ATENDIMENTO DO SUAS, JUNTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE  ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. 
Contratado: MACINEIDE MENDES DE SOUSA - ME 
CNPJ: 34.414.372/000186 
Valor Total: R$ 9.445,41 (Nove mil quatrocentos e quarenta e 

cinco reais e quarenta e um centavos) 
Data da Dispensa de Licitação: 19 de Junho de 2020 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93, 

Decreto Federal N° 9.412 de 18 de Junho de 2018, Lei 13.979 

de 06 de Fevereiro de 2020 e alterações posteriores. 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratificada pela Srª TICIANE FERNANDA DIÓGENES 
PINHEIRO - GESTORA E ORDENADORA. 

 
************************************************************************ 

 
PORTARIA Nº 103/2020 

 
O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 

06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de 
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve 
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Jaguaribe, 
no(s) dia(s) 19/06/2020, a fim  de ir  para uma ocorrência do 

Conselho Tutelar, devendo a despesa correr à conta do 

orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo Diária 
Nº 

Valor 
Unitário  

Total 

Harley Bandeira 
Botão 

Conselheiro 
Tutelar 

01 50,00 R$ 50,00 
R$ 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 19 de 

Junho de 2020. 
 

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 
Secretária de Assistência 

  
 

************************************************************************ 
 

PORTARIA Nº 104/2020 
 

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de 
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve 
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Jaguaribe, 

no(s) dia(s) 19/06/2020, a fim  de ir  para uma ocorrência do 
Conselho Tutelar, devendo a despesa correr à conta do 

orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

 

http://www.bll.org.br/
http://www.tce.ce.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 19 de junho de 2020                                                                                                      Edição N.º 0442 

i 

Página | 2  
 

 

Nome Cargo Diária 
Nº 

Valor 
Unitário  

Total 

Monica Alves Diógenes Conselheiro 
Tutelar 

01 50,00 
R$ 

50,00 
R$ 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 19 de 

Junho de 2020. 
 

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 
Secretária de Assistência  

 
************************************************************************* 

 
PORTARIA Nº 105/2020 

 
O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 

06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de 
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve 
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Jaguaribe, 
no(s) dia(s) 18/06/2020, a Serviço da Secretaria Municipal de 

Assistência Social para levar servidores da Secretaria para 
uma ocorrência do Conselho Tutelar, devendo a despesa 

correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribara. 

 
Nome Cargo Diária 

Nº 
Valor 
Unitário  

Total- 
R$ 

ALBERTO CARLOS 
BARBOSA VIEIRA 

Motorista 
 

01 50,00 
R$ 

50,00 
R$ 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 19 de Junho 

de 2020. 
 

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 
Secretária de Assistência Social 

 
************************************************************************* 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 


